
NlCl

FI :;
.À

-l

I

l--
tll I

qLt
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TT,{TTTNT.,4."
\ÿ

* Construindo novos caminhos *

AVISO DE ADJUDICAçÃO E HOMOLOGAçÃO. Modalidade: TOMADA DE PREçOS Ne 2022.07.008 TP. Objeto

coNTRATAçÃo oe EMeRESA eARA MANUTEruçÂo E REcUpERAçÃo o¡ eAVTMENTAçÃo ru nEDRA ToscA,

penelelepíPEDo E INTERTRAVADo, NO lvlultilCíplO DE tTAtTtNGA/cE., conforme Projeto Básico e demais

Anexos do Edital. Empresa Vencedora: NASCENTE COruSfnUçöES LTDA EPP., inscrita no CNPJ Ne

L5.372.7O6/OOO1-51, com o valor global de R52.639.311,93 (DOIS MILHöES SHSCE ruTOS E TRINTA E NOVE

MlL, TREZENTOS E ONZE REAIS NOVENTA ¡ fnÊS CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos

autos, Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada - JOSÉ lNÁC|O

SILVA PARENTE - ORDENADOR DE DESPESA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO OE

ITAITINGA.

Itaitinga, Ceará, em 27 de Janeiro de 2023.

Fra s

P da missão de ção - CPL

0åtlü{ itf ?tallatlaaaltlaaallalla

* Av. tel, Virgllío Távora, 171û, ltaítinga - te
q" {85) 3377-',1361

s* prêfêlturfr#itä¡tinga.re.gov.br

fr* www.itaítínga.ce.gov.br





sEcRETARtA MIJN|C|PAL DE CULTURA E TURISMO . IICITAçÖES: Avioo de Extrato
0 8.23.0 I .26.0 01li.2023

coNcoRRÊrucn pÚelrcl No 2022.08.001 cP

rl]

UJ
Þ

.-.{

('
¿

EXTRATO DE CONTRATO NO 08,23.01.26.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE A,
ATRAVÉS DA SECRETÁRN DE CULTURA E TURISMO E A EMPRESA VK CONSTRU
EMPREENDIMENTOS LTDA ME CNPJ no 09.042.893/0001-32. OBJETO: O objeto da presente avença
GoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO CASTELO DE lr¡tJS¡CA NO MUNlCfplO Oe
ITAITINGA/CE CONVÊNlO MAPP 1392, conforme projeto básico e demais anexos do edital.
FUNDAMENTAçÃo LEGAL: Conforme coNCORRÊttctR PIJBLICA sob o no 2022.08.001 CP, em
conformidade com a Lei no 8.666/93 e Legislaçäo Complementar. VALOR DO CONTRATO: Global R

$3.44S.635,81 (TRÊS M|LHöES QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO MlL, SEISCENTOS E TRINTA
E CINCO REAIS OITENTA E UM CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da
presente contratação seräo pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica:
0801.13.392.0212.1.007.0000. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 Fonte de Recursos:
1.500.000.0000 e 1.701.0000.00 PRAZO E EXECUçÃO: t2(doze) meses a partirda data da assinatura,
podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, ll da Lei 8.666/93. O prazo paraa completa execução das
obras contratadas e/ou dos serviços contratados é de até 210 (duzentos e dez) dias. DATA:
ITAITINGA/CE, 26 de Janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: AMaro Rodolf Forte Martins e Victor Sousa de
Castro Alves

Avlso de Extrato do

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO NO I6.23.01 .24.002. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL E A EMPRESA PERFEITA
GRAF|CA E EDTTORA LTDA. OBJETO: AaUtSlçÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS
D|VERSAS SECRETARTAS DO MUNtCfptO DE tTÂrTtNGA. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: PROCESSO DE

LtctTAçÃo, NA MODALTDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O No 00.22.09.09PERP, EM

CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL O 8,666/93, DA LEI FEDERAL NO 10.520/02, DECRETO
FEDERAL N" 10.024119 E DECRETO FEDERAL NO 7,89212013. VALOR DO CONTRATO: GLOBAL R$

16.217,94 (DEZESSETS MIL E DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).
oRtcEM oos necuRSos: DoTAçAo oRÇAMENTÁRIR: 16.01.04.122.0021.2.113.0000. ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. PRAZO: O PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRA
sÈus JURfDIcoS E LEGAIS EFEIToS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERA ATÉ 31

DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA.CE, 24DEJANEIRO DE2023. SIGNATÁRþS:
Énrroru pRUDÊNcto ptRES GoMES E HELToN MoREIRA DA slLVA.

AV|SO DE ADJUDTCAçAO E HOMOLOGAçÄO

ESTADo Do CEARÁ, - PREFETTURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE ADJUnICAçAO E

HOMOLOcAçÃO. Modatidade: TOMADA DE PREÇOS_ No 2022.07.008 Tf, Oþjeto CONTR/.TAç¡O DE

EMPRESA Þnnn MANUTENçÃo E REoUPERAçÃO DE PAVIMENTAçÃO EM PEDRA TOSCA, ,r'
pARALELEp[pEDO E INTERTÉAVADO, NO MUNlCfptO Or TAITINGA/CE_., conforme Prcijeto Bâsico e {
demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: NASCENTE CONSTRUÇÖES lfOR ÉPP', inscrita no

cNpJ No 15.972.706/0001-51, com o valor global de R$2.639.311,93^(DOIS MILHÖES SEISCENTOS E
TRINTA E NOVE MIL, TREZENTOS E ONZÈ REAIS NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)i COfifOTME MAPA dE

preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitaçäo na t"j"f"_91_lei 8666/93, alterada e

ôoniolidada - JoSÉ INAcIo éIIvn PARENTI- oRDENADOR DE DESPESA, . SECRETARIA DE

TNFRAESTRUTURA DO MUNlcfptO Or ITAIT|NGA. ltaitinga, ceará, em 27 de Janeiro de 2023. Francisco

Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissão de Licitação - CPL.

Assinado elelronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em g)l}ll2)2g 16:í11:39 'lP com n': 't69'254.106.95'
Autenticação em: www.itaitinga'ce.gov.br/diarioofÌcial'php?id=835


